



Harmonogram konferencji instruktorskiej i harcmistrzowskiej „TO SIĘ OPLACA! Wychowanie ekonomiczne w harcerstwie”

8:00 – 9:00	Rejestracja uczestników	
9:00 – 9:20	Otwarcie konferencji, przywitanie gości	
9:20 – 9:40	Czym był dla nas REE 2024 Przedstawiciel władz podsumuje jak Rok Edukacji Ekonomicznej 2024 wpłynął na działania naszej organizacji	Wystąpienie władz ZHP
9:40 – 10:00	Krajowa Strategia Edukacji Finansowej Pełnomocniczka Ministra Finansów ds. strategii edukacji finansowej zaprezentuje państwową strategię edukacyjną, po czym przejdziemy do części dyskusyjnej	Monika Wojciechowska Pełnomocniczka Ministra Finansów ds. strategii edukacji finansowej
10:00 – 10:30	Wykład I „Różne są stopnie nadmiaru i braku”. Ekonomia według Janusza Korczaka/Henryka Goldszmita	dr hab. Marta Rakoczy, prof. UW Uniwersytet Warszawski
10:30 – 11:00	Przerwa kawowa	
	Czas na dyskusję w kuluarach, zapoznanie z sesją plakatową (postery zostaną przygotowane w ramach zadania przedkonferencyjnego), odwiedzenie stoisk parterów	
Panel dyskusyjny		
11:00 – 12:15	Wychowanie Ekonomiczne w perspektywie programów realizowanych przez chorągwie ZHP (pomysły, dokonania, indywidualność lokalnych potrzeb). Każdy z uczestniczących podmiotów zaprezentuje się w konwencji: „Mój pomysł na Program Wychowania Ekonomicznego, moja perspektywa” W trakcie debaty postaramy się odpowiedzieć na pytania: <ul style="list-style-type: none">▪ Jak sprawdziły się opracowane programy i wykorzystane w nich narzędzia?▪ Którymi z rozwiązań chcemy się dzielić jako praktykami, do szerszego stosowania?▪ Jakie obszary stanowią pole dalszego rozwoju?▪ Na ile wychowanie ekonomiczne ma szansę trwale wpisać się w program drużyn? Postaramy się wyciągnąć wnioski: czego więcej, czego mniej, co utrzymać, a czego zaprzestać. Linki do opisu programów można znaleźć na stronie: https://ree2024.pl/woj/	Moderator dyskusji oraz: hm. Justyna Hyża-Chmielewska Ch. Wielkopolska pwd. Paweł Więckowski Ch. Stołeczna hm. Beata Szymańska Ch. Gdańska hm. Beata Bardzińska Ch. Kujawsko-Pomorska hm. Natalia Patorska-Grzelewska Ch. Łódzka
12:15 – 13:00	Wykład II – Edukacja Ekonomiczna w Polsce – Briefing W trakcie tego wykładu uczestnicy zostaną zapoznani z najnowszymi wynikami badań związanymi z edukacją ekonomiczną w Polsce	dr hab. Katarzyna Sekścińska Uniwersytet Warszawski
13:00 – 14:00	Przerwa obiadowa	

**Warsztaty tematyczne**

	Kuratorskie oprowadzanie po wystawie Muzeum Warszawskiej Pragi	Pracownik muzeum
14:00 – 15:30	Warsztaty praktyczne Udział w warsztatach z rzemieślnikiem będzie inspiracją do poszukania w swoim lokalnym otoczeniu ludzi trudniących się ginącymi zawodami i przekazania wiedzy o ich działalności członkom swoich drużyn	Katarzyna Mikulska „W miejskiej kniei”
	Ekonomia w 5 minut W ramach warsztatu zaprezentowane zostaną narzędzia edukacyjne w postaci prostych gier, które można rozegrać w wolnej chwili np. czekając na pociąg. Prowadzący omówi jakie walory edukacyjne posiadają konkretne mechaniki i co pozwalają zaprezentować	hm. dr Agata Trzczińska
	Korczak w akcji! W ramach warsztatu zostaną zaprezentowane praktyczne sposoby na wykorzystanie myśli J. Korczaka w pracy harcerskiego wychowawcy	Instruktor Wydziału Wychowania Ekonomicznego
15:30 – 16:00	Wykład III – Inspiracje zagraniczne, wychowanie ekonomiczne w innych organizacjach skautowych Wystąpi gość reprezentujący Junák – český skaut, który opowie nam o doświadczeniach swojej organizacji związanych z wychowaniem ekonomicznym	Pavla Sýkorová – Gymi Junák – český skaut
16:00 – 16:30	Przerwa kawowa	
16:30 – 17:10	Power Talks W ramach tej części konferencji nasi Partnerzy będą mieli okazję do zaprezentowania swoich działań związanych z wychowaniem ekonomicznym w formie krótkich wystąpień.	Fundacja GPW Fundacja Innowacja i Wiedza Fundacja Katalyst Education Małopolski Instytut Kultury
17:10 – 17:30	Panel podsumowujący warsztaty	Prowadzący warsztaty (4 x po 8 min)
17:30 – 18:15	Wykład IV „Wychowanie ekonomiczne w czasach Zagłady”	dr Aleksandra Bańkowska Centrum Badań nad Zagładą Żydów
18:15 – 18:30	Zakończenie konferencji	